PORTARIA GPICMB NO OO1, DE 03 DE JANEIRO DE"2A22

Dispôe sobre a nomeaçáo dos membros
da Comissão Permanente de LicitaçÕes.

O Presidente da Câmara MunicÍpal de Bonito, no uso de suas atribuiçôes legais.

Considerando o disposto na Lei no 8.666193 e Lei no 1A.52Afi2;

Considerando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, nnoralidade,
eficiência e publicidade, que regem a Administração Pública;

Considerando a necessidade de executar de maneira eficiente os procedimentos
licitatórios realizados pela Câmara Municipalde Bonito;

Considerando o disposto no arl. 51 da Lei no 8.666i93, que exige a necessidade de
existência de comissão permanente ou especial de licitaçáo para processamento ou
julgamento da habilitaçáo preliminar, a inscriçáo em registro cadastrâI, a sua alteração
ou cancelamento, e as propostas.

RESOLVE:

Art" 1o Nomear os colaboradores abaixo relacionados para comporem a Comissão
Permanente de Licitaçâo da Câmara Municipal de Bonito:

Norne CPF Cargo

Renalvo Alves Ferreira 444.854.254-87 Presidente

Renalvo Alves Ferreira 444.854.254-87 Pregoelro

lrinete Maria da Silva 339.270.064-91 Secretaria

João Wilson de Oliveira 864.732.044-15 Membro de Apoio

AÍ1.2o Compete à Comissáo Permanente de Licitação processar e julgar as licitaçÕes
referentes às aquisiçÕes de bens, contrataçáo de serviços, obras e locação de bens
móveis.

ffi
iJffiLff

CÂuaRA MUNICIPAL Do BoNITo.PE
CASA LEONIDAS VILA NOVA

Farágrafo único. Competirá, ainda. observar todas as leis e regulamentaçÕes internas
e apresentar relatorio anual de seus trabalhos, além de outros que forem solicitados
pela Diretoria.

Art. 30. O período de vigência da Comissão Permanente de Licitação-CPl será de 1

(um) ano, nos termos do que reza o § 40, do art. 51, da Lei no8.666i93, a contar da
data de pub,licaçáo desta Portaria.

Ar1. 40. Nos impedimentos ou eventuais afastamentos do(a) Presidente da Comissáo,
responcierá por este o(a) Secretário(a), na ordem acima estabelecida, e assim
sucessivamente.

Art. 50. Na modalidade de licitação denominada leilão, o Presidente da CPL ficará
designado como leiloeiro, conforme art. 53 da Lei no 8.666193.

Art. 60. Na modalidade de licitaçáo denominada pregão, o Presidente da CPL ficará
designado pregoeiro.

Art. 70. Esta portaria entra em vigor na daia de sua publicaçáo e revoga portaria

anterior com disposiçáo contrária.

Art. 80. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paul

..

#ÉB

kd
PODER LE,CISLATI\'O

CÂuaRA MUNICIPAL Do BONIÍOI.P.É
CASA LECN iDAS VILA NOVA

{PE}, 03 de Janeiro de 2022.